
Final Patrocinadores

CL N.º NOME R P R P R P P

1 27 LINO ARAUJO 1 25 1 25 1 25 75 Palhares Racing Team, Milfa, Seadoo, Motogalos

2 13 FABIO COSTA 2 22 2 22 3 20 64 PW PLADUR

3 21 ADRIAN HERIAS 3 20 3 20 2 22 62 NAVIA MOTORCLUB

4 15 ANDRÉ CORREIA 5 16 4 18 4 18 52

5 28 MIGUEL DE OLIVEIRA 4 18 0 0 18 Nautisousa / Mala Fama Buena Vida

83 VALDEMAR GOMES 0 0 0 0 VG RCING, MENTIMPRESSA; SL2

M1 83 - DNF
M2 83 - DNS
M3 83 - DNS

Final Patrocinadores

CL N.º NOME R P R P R P P

1 13 FABIO COSTA 1 25 1 25 2 22 72 PW PLADUR

2 21 ADRIAN HERIAS 2 22 2 22 1 25 69 NAVIA MOTORCLUB

3 15 ANDRÉ CORREIA 4 18 3 20 3 20 58

4 28 MIGUEL DE OLIVEIRA 3 20 0 0 20 Nautisousa / Mala Fama Buena Vida

M1

M2 28 - DNS
M3 28 - DNS

3 Mangas de 15 Minutos

R/A GP1 M1 M2

3 Mangas de 15 Minutos

R/A GP2 M1 M2 M3

M3
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Grande Prémio de Lagoa - 8 e 9 junho 2024

1ª Etapa Campeonato Nacional

Resultados Finais

Final Patrocinadores

CL N.º NOME R P R P R P P

1 62 JOÃO NUNES 1 25 1 25 2 22 72 NAUTISOUSA RACING

2 5 MIGUEL MARTINS 2 22 2 22 1 25 69 MERITOINVESTE, HM-MOTOR

3 53 JUAN ALOGUIN 3 20 3 20 3 20 60

4 13 ANDERSON GOUVEIA 4 18 4 18 4 18 54 J.GARRAIO, NAUTIDOURO, AVENTURA NAUTICA, ORALMED

M1

M2 53 - 1 lap
M3

Final Patrocinadores

CL N.º NOME R P R P R P P

1 62 JOÃO NUNES 1 25 1 25 1 25 75 NAUTISOUSA RACING

2 53 JUAN ALOGUIN 2 22 2 22 2 22 66

3 13 ANDERSON GOUVEIA 3 20 3 20 3 20 60 J.GARRAIO, NAUTIDOURO, AVENTURA NAUTICA, ORALMED

M1

M2 53 - 1 lap
M3

3 Mangas de 30 Minutos

Endurance GP2 M1 M2 M3

3 Mangas de 30 Minutos

Endurance GP1 M1 M2 M3

Diretor de Prova Juri Afixado às:



Grande Prémio de Lagoa - 8 e 9 junho 2024

1ª Etapa Campeonato Nacional

Resultados Finais

Final Patrocinadores

CL N.º NOME R P R P R P P

1 5 MIGUEL MARTINS 1 25 1 25 1 25 75 MERITOINVESTE, HM-MOTOR

2 53 JUAN ALOGUIN 2 22 2 22 2 22 66

3 13 ANDERSON GOUVEIA 3 20 3 20 3 20 60 J.GARRAIO, NAUTIDOURO, AVENTURA NAUTICA, ORALMED

M1

M2 53 - 1 lap
M3

Final Final

CL N.º NOME R P R P R P P

1 18 CARLOS PAIVA 2 22 2 22 2 22 66 Stand Pantera Mágica

2 81 GABRIEL MATOS 3 20 1 25 3 20 65 Miguel Martins

3 28 MIGUEL DE OLIVEIRA 1 25 0 1 25 50 Nautisousa / Mala Fama Buena Vida

4 14 DIOGO ROCHA 0 3 20 4 18 38 Aventura Náutica / Yamaha / Sealounge

M1 14 - DNF

M2 28 - DNS / 14, 18 - 1 lap
M3

3 Mangas de 30 Minutos

M1

3 Mangas de 30 Minutos

Endurance VET. M1 M2 M3

Endurance Iniciados M2 M3

Diretor de Prova Juri Afixado às:



Grande Prémio de Lagoa - 8 e 9 junho 2024

1ª Etapa Campeonato Nacional

Resultados Finais

Final Patrocinadores

CL N.º NOME R P R P R P P

1 12 GONÇALO RODRIGUES 1 25 1 25 1 25 75 NAUTISOUSA, LIQUI MOLY

2 20 MANUEL LEITE 2 22 2 22 3 20 64 Hell Energy, Motogalos Barcelos

3 45 MATTEO VALENTE 3 20 4 18 2 22 60 MOTOESPINHA, MOTOGALOS

4 44 JOANA GRAÇA 4 18 3 20 4 18 56 Liqui Moly, ESP SOLUTIONS, Nuun Hydration

5 41 MARTIM MARQUES 5 16 5 16 5 16 48 DOCES E TRAQUINICES, TOPOTENTS, NAUTIRECREIO

M1

M2

M3

Final Patrocinadores

CL N.º NOME R P R P R P P

1 12 GONÇALO RODRIGUES 1 25 1 25 1 25 75 NAUTISOUSA, LIQUI MOLY

2 20 MANUEL LEITE 2 22 2 22 3 20 64 Hell Energy, Motogalos Barcelos

3 45 MATTEO VALENTE 3 20 3 20 2 22 62 MOTOESPINHA, MOTOGALOS

4 41 MARTIM MARQUES 4 18 4 18 4 18 54 DOCES E TRAQUINICES, TOPOTENTS, NAUTIRECREIO

M1

M2

M3

3 Mangas de 15 Minutos

SKI GP 2

3 Mangas de 15 Minutos

SKI GP 1 M1 M2 M3

M1 M2 M3

Diretor de Prova Juri Afixado às:


